
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  818  del   08/11/2017 
Registro di Settore N.  362  del   06/11/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Acquisto materiale di facile consumo per macchina affrancatrice postale pitney bowes.
Impegno di spesa - CIG ZA42099B1A  
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ;
Visto il Regolamento comunale sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco prot.  2610 del 27/03/2017,  adottato ai sensi dell' art.50, comma 10 del
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1°;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31/03/2017  di  approvazione  del  bilancio
esercizio  e pluriennale 2017/2019 ;
Vista la deliberazione della G.C. n.34 del 07/04/2017 di approvazione del PEG 2017;

RITENUTO che, per la spedizione della posta occorre acquistare  inchiostro  e  alto  materiale  di facile
consumo per la macchina affancatrice postale ;

PRESO  ATTO  che  l' art.  1,  commi 502  e  503,  della  legge  n.208  del  28  dicembre  2015  (legge  di
stabilità 2016) ha modificato l' art.1 comma 450  della  L.  n.296/2006  e  l' art.15  comma 13  lett.d)  del
D.L.  95/2012  per  cui  l' obbligo  per  le  amministrazioni  di  procedere  ad  acquisti  di  beni  e  servizi
esclusivamente tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione gestiti da Consip s.p.a o ad
altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  art.328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a
disposizione della centrale regionale di riferimento, vale ora per importi tra  i 1.000  euro  e  la  soglia  di
rilievo comunitaria;
VISTO l' art.125, comma 11 del D.Lgs. n.163 del 12/4/2006 e successive modifiche ed integrazioni e
l' art.7, comma 2, del vigente Regolamento per le acquisizioni in economia di beni, servizi, lavori
approvato con deliberazione di C.C. n.27 in data 22.12.2011, che consentono l' affidamento diretto di
forniture e servizi a cura del responsabile del servizio;
VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Ditta Pitney Bowes con sede in Agrate Bianza in Via
Paracelso,16 – per la fornitura del materiale di facile consumo per un di costo di € 301,50 oltre IVA;
DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall' art.3 della Legge 136/2010 e successive
modificazioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente affidamento è stato acquisito il
codice CIG ZA42099B1A;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A
1. Di affidare,  ai sensi  dell' art.125,  comma  11  del  D.Lgs.  n.163/2006  e  s.m.i.  e  del  regolamento

Comunale per i procedimenti in economia, attraverso  ordine  diretto  alla  dalla  Ditta  Pitney Bowes
con sede in Agrate Bianza in Via Paracelso,16 – la fornitura di inchiostro e altro materiale di facile
consumo per affrancatrice postale ;

2. di dare atto che per l' aggiudicazione della fornitura non si è fatto ricorso al mercato elettronico per

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 818 del 08/11/2017 - Pagina 1 di 3



gli acquisti della  Pubblica  Amministrazione,  presente  sul sito  internet  “acquisti in rete  della  P.A.”,
come  previsto  dall' art.1,  commi 502  e  503  della  Legge  n.208  del  28  dicembre  2015  (legge  di
stabilità 2016) in quanto trattasi di acquisto inferiore a 1.000 euro;

3. di provvedere  al pagamento,  fino  a  concorrenza  dell' importo  impegnato,  su  presentazione  della
fattura da parte della ditta Pitney Bowers ;

4. di assumere il corrispondente impegno pari ad € 367,83 comprensivo di IVA con imputazione della
spesa al Cap. 820 sul Codice Piano dei Conti 1.03.01.02.999 del bilancio 2017;

5. Di attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  del presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di
quanto dispone l' art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 818 del 08/11/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 818 Del 08/11/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________08/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI  BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________06/11/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 13/11/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 818 del 08/11/2017 - Pagina 3 di 3




